
'1 iler. •aart un hemlaadet. dår haa »edaa , tades därjämte att Ull Vårmlandsbu- 
vtstats. men han» sitt och lynne blev ken utgiva l.flS ock Ull Sydsvenska 

förr. Hå» hade Kredit banken HS kronor.

i ém stora fceia taget torde 
! de ej utgöra något större hinder för 

•rafiken, då befolkningen oftast etåj- 
: ler sig lohdsrisk med langarna. T ra 
i fiken över älven har i det närmaste

aldrig detsammaSVERIGE.NYHETER ro t stat förtroendet till människorna En mmnesgod KiUetsdsbe. År 1*1»
han blev misstänksam ock 
Han byggde sig själv en stuga på en

slBtaB- avled I Amerika fröken Kristina Jons- 
, son. bördig från K illat ads socken, 

mycket avlägsen plats, som han en Östergötland, 
sam bebodde Ulls han blev sjuk och terld. bon belopp av 1.04 kr UU 
Icke kunde reda sl* sjålv. dl komma- I „ donationslond inom Kållsiads kora- 
nen anskaffade en vårdarinna för ko-

antagit »amma proportioner som un 
I der krigsåren 

r xlalen ett slags smeggiargnlasch. 
»om tjänade förmögenhet er på att 
draga tullen vid nästan, och dessa in
divider fortsåtta ån 1 dag sitt yrke.

= Kriget danade I Tor Vid sin död testamen
itågen särskild aktionsplan åaae år 

■tnrbetadnyheter.
mun. varav rantan. di kapitalet vuxit 1

»venska mleterekapel I haatlfhets- 
åknmg pi akrideker bar vid tävlingar
på Ktadloa erövrats av A Blomqvlsi. 
Uaadaf vilken segrade I alla lopp 
•tom leaae meter Haas tid på 500 
m var 114 sek TU1 Jämförel». kan

nom G , eont do* ogift. aörye, av 
slikt tngmrNom Sverige. till 2.000 kr , kommer att utdelas till 

fattiga och sjuka församlingsbor. Den 
varmhjärtade kvinnan, som på detta 
sått ihågkommlt sin hemsocker, var 
dotter till den siste klockaren och 
organisten 
Erik Jonsson och hans maka Johanna 
Jonsson, efter vilka donationsfonden 
ock har fått sitt namn.

Kiruna dyrast Kalmar billigast
Proportionen mellan Stockholm och 
landsorten ifråga om livsmedelskost

Strömmingsfisket i Norrland. Fisket 
I Västernorrland* lås har I fjol 11m 
nat SSO ,800 kronor mindre 1 et byte än 
året förut. Enbart för strömmings 
fisket utgör värdeminskningen 306,- 
000 kronor Den betydliga skillnaden 
har orsakats av det stora prisfallet på 
strömming

Mellersta Sverige.
naderna är bl ungefär densami 
före kriget. Om den genomsnittliga 
utgiftssumman för samtliga socialsty 
relsens berakningsorter sattes till 1U0. 
uppgår den för Stockholm alltjam* 
till 120.
Lar leks varit procentuellt större 1

Källstad, framlidne PerFrån tidningsredaktör till kyrkoher
de. K. m t har utnämnt och förord-, 
nat komministern t Varola pastorat 
A. A. Marino att vara kyrkoherde I 
N t runga. Skogsbygdens. Ljurs, Ör
nunge, Kvinnestads och Asklanda för
samlingars pastorat av Skara stift. 
Marino har tidigare varit tidningar* 
daktör.

Svarta harar I Smitand. En svart 
hare skots härom dagea å Kumlemars 
agor i Fl i se ry da socken av Albin Mag
nusson i Råggård. Dalsland, i skrivel- 
något över ett år sedan en annau 
svart josse fick sin bane genom sam
me persons vingade lod. Den nu , 
fal Ida haren lar ha erbjudits biologi
ska museet i Stockholm.

namoas nit segrarens tid pä samma
■träcka vid de finländska skridsko»!
st ers ka pen var «f I sek På 10.000 me
ter segrade Blomgren. Södermalm En 3-mils nattmarsch i det uslaste 

väglag år i och för sig en anmärk
ningsvärd god prestation och ändå 
båttre blir den. när den utföres av 
en person med 62 år på nacken. Den 
som avlagt detta kraftiga old boy- 
prov är fjärdingsman Gustav Berg
vall i V. Färnebo. B. skulle hårom 
dagen till tinget i Norberg, men då 
han på grund av snöväder hade svårt 
att f& någon som ville skjutsa, tog 
han apostlahästarna till hjälp och 
startade från hemmet kl. 4 på morgo
nen Vagen till Norberg är 3 mil och 
ban inträffade på bestämmelseorten i

Prisstegringen sedan 1914
Kmamissionlr fir viga borgerligt. 

I yttrande över en ansökan av missio
nären J D. Höglander om rått att 
med laga verfcaa förråtta vigsel mel
lan Helgelseförbandets mission I Ki
na tillhörande svenska undersåtar till
styrker Svenska kyrkans misslonesty- 
relse ansökan i så måtto, att missio-

Nödhjllpearbetee i Hälsingland Ar
betslöehetskommissionen har beslutat 
att sAsom nod hjålpear bete utföra ra* rartt kntftlgare I k-k, mindre an IS 

Ktla fora bruk—Flbo 1 landsort»städer Jämfört med Slock 
bolm. Kraftigast har ded varit l Kl-

Stockholm an i landsorten. Denna har

t mlåggnii

Dr. Philip A. Eckmanoch allmanna vagen Slaoebo—Röstbo
Vidare har
n« n bifallit lggesunde bruks ansökan 27 enheter högre än 1 Stockh »lm 

utförande såsom nodhjälpsarbete Minst har prisstegringen varit i Ka! 
når Höglander får rått att å missions- j ar anläggningen av stickspår for Ost- »ar. dar indextnlet endast ar 183 
fältet under vissa givna villkor for-! kustbanan 
rätta borgerlig vigsel

srbetsloshotskoramiaelo- '<“»• dlr Indettalet nu sr 237, aile

Skandinavisk Tandläkare
Tändernas vård

Ovanåkers hemby gdsmuseum in- får Icke försummas, om nl önskar behålla eder goda hälsa- Det har 
bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller försumma 
de Under — Jag står med nöje till eder tjånst och vill giva eder alla 
råd jag kan och vill undersöka edrda tänder gratis.

FÅNltEK VTDHAtiAS SMAK1KKITT 
OBS! NY IX) KAL.

DR. PHILIP A ECKMAN

416 Sterling Bank Bldg.
Hörnet Portsge & Smith Aves.

En betydelsefull uppftnnmg har v«gt. Ovanåkers. Hälsinglands, hem 
Konsumtionen av spritdrycker. Vn- r><»rt» av inspektor C. W Backström i ygdeforening hade härom kvällen

Det är en anordning inordnat invigningssamkväm 1 sinder år 1821 utminuterades 34.3 aiOllo- U Hudiksvall 
ner liter spirituösa och viner, vilka ,or handkraftens ersättande med elek- gammelgård i södra Edsbyn, vars 
kostade det svenska folket en

För upprensing sv örekilsälvei
triek kraft vid anvandandel av rakne-.nedre våning nu blivit fullständigt hemställer nämndemännen C. Mag

De i nusson I Kåå.rds. Dalsland. I skrivei-

tid.
summa

av ungefar 242.000,000 kr , dkrav kom- j maskinen tv den bekanta Odnertypen. lardlg och inredd som museum, 
ma ungefår 214 millioner på de rena Apparaten, som drives med en lflQ närvarande välkomnades av torenin j ^ till jordbruksministern om ett an- 
spritdryckernas konto och de återstå- hkr. motor, begagnas sålunda att sät gens ordförande, hr Erik Olsson, sorr. ■ slag av arbetsloshetsmedel. Kostna 
ende 28 miljonerna på vinerna Av rakneverksaxeln i rörelse och slå särskilt vände sig till de inbjudna gä j derna torde uppgå till 2- a 300,000 kr. 
dessa millioner gå I det närmaste 116 varven med den nödiga precisionen, 
millioner kr. tUl stat och kommun 1 
form av omsättnings och uuklnk 
nlngsakatt.

Vävstolarna I gång igen. Ett upp
slag till nödhjälp, som är värt allt un
derstöd. har sedan någon tid fullföljts 
vid Bergslagets praktiska skolor I 
Domnarvet, där man satt å gång till
verkning i hemmen av en del väv
nad sartiklar. I ett 60-tal hem ha väv
stolarna varit i gång och man hoppas

Wlnnipeg. Man.
sierna 'Delsbostlntan och fru Bric Magnusson uppger, att omkring 300 

kvarlåten- i**n Gyllenhammar. Aftonen förflöt mindre jordbrukare 1 Hugeryr och 
tid sedan avled i sedan under den allra bästa stäm- Råggard aro intresserade av frågans 

Delsbostintan sjöng visor och snara lösning samt biträda hans hem
historier, och dessutoi' ställan.

Ett gammalt originala 
skep. För någon i._ - I
öhne 1 Nälden. Jamtland. en 83-årig ( ning 
kvinna. Ingeborg Jonsdotter. vilken berättade 
varit känd som rätt så originell. Vid medverkade fröken Inez Carlgren 1 
bouppteckningen visade det sig att j Alfla m. O. med visor och historier, 

ett hundratal ■ varjamte mat serverades för över 10U

För den Bästa Behandling
kunna ytterligare utvidga verkaamhe- 
ten. Man har särskilt lagt an pd till-! sa™t skicklig och samvetsgrann Läkarehjalp rådfr&ga Dr. Leigh.
verkning av grövre, slitbara vardags- Dr. Leigh hat gjort N«*rv-. Blod- och K~orttaka &fukdom»r till specialitet och har uti dr»

ein Stt-Stya piaktik I :hicero beloodlet och bolat hvene tank har form af deeae sjukdomar ho* 
varor, såsom handdukar och B. k. roll- man och han har gjurt *jg bnjmd för sitta kurer ef d« allra e-»åra»te kieniak» »jukOomsfall

,0r kÖk °Ch '“‘männa Behandlar pålitligt och framgångsfullt
Stltutioner. ilatimatlsm och »llr sjukdomar i Bröat. Lelver. ,Nturar, Blk**. Mi|». Urtngängarn#

_ , -x -0 ... och andra organ. Snart aagdt illa sjukdomar ho? man nehändlaa ucn botas aäkert och vnrmk,
Begi-avnmgsKransar ror *:e miljoner tigt enligt den mest fraaiekrtdo* -ich framg*ng»fulla 1-chand'iugntnetod och dc t.aata och rerk 

kronor. 1 Stockholm har. «m bekant.
bildats en förening, “Blomsterfonden*’, ajålp. All ko -re*,jontlvo* v* svensk* oet stiiedd »om prnit MedK-mer •äi*ri*a öfwrallt 
som arbetar för att man 1 stället för »ädlräg-ung. ■«'»*■■■«"' ...» b,rf .»er ft.b.u. 5, .lia.Ws^.ln,,.
blommor till begravningar giver till V sLrdefull Läkärebok F ritt

fonden. överståthållaren Hederatier- ..GOI>» pin" dm terhnd. N.k„
na är ordförande och härom dagen ——— handlar de etukdomar ho*
, ... , ... ,, , . eemt äkiinakapet. ctc.. borde lAaa* af män å alla Sltlmr.
boll föreningen ett mote, varvid fro- %iidelee gratt* och portofrtt* i »lutet c-nalag vil alla.
ken Alm, Hedin framlade en plan att g LE,qHi ]rf No»State Q R Chicago, IlL

Gringesbergsbolaget tjugofem år. 
I dagarna år det 26 år sedan Sveri
ges Industriellt och finansiellt största 
affärsföretag, trafikaktiebolaget Grän
gesberg—Oxelösund, bildades. Fir
man omfattar det etora järnvägsnät et 
Ull esport hamnen Oxelösund och ex 
port hamnarna i Luleå och Narvik, de 
många stora lappländska gruvfälten 
och de många till verksamheten bö
rande industrierna samt slutligen den 
stora flottan av malmångare, som 
1914 vid krigsutbrottet utgjorde sex
ton fartyg med en total 'lastningsför- 
mäga av 102,000 tona. men under kri
get något decimerades. Allt detta 
och mycket annat Innefattas i begrep 
pet G rånges bergsbolaget, vars verk
ställande direktör nu är kommerserå
det Gunnar DUlner.

Prins Wilhelm på talaretrlbunen. 
På anmodan av Arbetarna» bildnings
förbunds Stockholmsavdelning höll 
prins Wilhelm nyligen 1 Auditorium 
föredrag om den sooiogieka expedi
tionen UU Centralafrika. Lokalen vat 
fylld till elsta plats. Tal. började med 
att skildra sina första intryck av Af
rika under sin vistelse 1 Nalrobi för 
några år sedan Dessa intryck hade 
med oemotståndlig makt lockat ho
nom åter Ull denna stora möjligheter
nas och de stora överraskningarnas 
världsdel. Den som en gång fått 
smak for livet I Centralafrika — han 
är fast för alltid. Tal. gav dårefter 
en livlig och utförlig skildring av

Töcksfors träshperi l Karlstad ned
brunnet. Töckfors träsliperi tillhö 
rigt Stranne & Söners A.-B. i Udde
valla. nedbrann härom dagen Ull 
grunden. Fabriken var försäkrad för 
100,000 kr., men skadorna beräknas 
vida överstiga denna summa. Orsa
ken till branden var elektrisk kort
slutning. Fabriken har ej varit i 
gång på ett halvt år.

I sitt 100: e år ingick nyligen Britta 
Kristina Ersson, Götlunda, där hon 
levat hela sitt sekel. Mycket har hon 
upplevat, berättar östg. Som flicka 
vaktade hon boskapen. Det var i de 
bistra tider, då vargar grasserade i 
bygden.
skrämde hon bort rovdjuren genom 
att blåsa i en lur. 1 flera &r tjänade 
hon för en årslön av fem riksdaler, 
ett par kängor och andra klädesper
sedlar.

300,000 kr. till änkor och ålderstig
na. Fru Lotten Nordlund i Stockholm 
har upprättat en ny stiftelse, som 
skall bära namn av “Lotten och Eli
sabeth Norlunds stiftelse'*, och till 
densamma överlämnat värdepapper 
till et t belopp av cirka 300,000 kr., vil
ka skola förvaltas I bank. Avkastnin
gen av kapitalet skall utdelas i un 
derstöd dels till ensamstående äldre 
personer, företrädesvis s. k. pauvres 
honteux, dels till fattiga änkor me<l 
minderåriga barn.

Göteborgs arbetslösa Degära riks- 
oagsupplösning. Ett av de arbetslo 
sas förening i Göteborg anordnat slu 
tet möte. som enligt uppgift skulle 
varit besökt av ett tusen personer, 
och som behandlat arbetslöshets fr.V 
gan. har beslutit att göra ett uttalan
de, 1 vilket bl. a. säges: VI fordra, 
att arbetarpartierna i riksdagen kraf
tigt stödja det väckta förslaget om 
anslag till arbetslöshetens mildrande 
på 160 mlll. kr., och fordra även, att 
förrän de böja sig för kapitalets dik
tatur, tillse, att riksdagen upplöses 
och nya val anställas.

Förd till lasarettet på grund av un
dernäring. Situationen för de arbets
lösa vid Ramnäs bruk i Västmanland 
är f. n. synnerligen bekymmersam 
Bruket, som under normala tider sys
selsätter 500 man. har nu stått stilla 
1 ungefär ett år. Bland arbetarna är 
nöden svår. Flera ha ända till sex 
barn och 1 dagarna har det t. ex. gått 
så långt att en liten flicka förts till 
Västerås lasarett på grund av under
näring.

Under revision 1 Marstrands spar
bank har man upptäckt att en tjän
steman, kamrer Ragnar Ahnström. 
förskingrat bankens medel till ett be
lopp, som uppgår till omkring 420,000 
kr. A. har erkänt. Banken har tills 
vidare stängts, men någon fara för 
insättarnes medel anses knappt före
ligga. Saken har framkallat stor sorg 
och förstämning. Kamrer Ahnström. 
som tillhör en ansedd Marstrandefa- 
mllj. har gjort sig allmänt omtyckt 1 
samhället, och har åtnjutit det stör 
sta förtroende från alla håll.

bon efterlämnade bl. a 
klänningar, och mellan 30 och 40 si- personer vid långbord, dukade med 
den halsdukar. Efter mycket sökande bländande vita dukar av det berömda 
hittade man I tidningspapper på sex 1 </vanäkerslinnet.
i lika ställen I ett härbre 2,500 kr. i En bortsprängd källåder. Husäga

ren Olof Flink i Harnösand och Ost 
kustbanans aktiebolag ha under flera 
år haft en mindre vanlig rättstvlst 
Under sprängningar i mars 1913 för 
Ostkustbanans framdragande av 
sprängdes den källåder, som förde vat 
ten till en brunn å Flinks fastighet. 
Rådhusrätten i Härnösand domde Ost 
kustbanans a.-b. att inom 3 år från 
den 27 mars 1920 åter anskaffa gott 
dricksvatten till Flinks fastighet. För 
tidspillan med vattenhämtning tiller
kändes F. 1 kr. per dag 12 mars—31 
maj 1918. samt därefter 25 öre dag
ligen Intill des* fastigheten åter fått 
iillförsel av dricksvatten. Rättegångs
kostnaderna skulle parterna betala 
var for sig. Svea hovrätt har nu i 
huvudsaken fastställt rådhusrättens 
dom, men därjämte tillerkänt Flink 
350 kr. I rättegångskostnadsersätt- 
ning.

kontanter.
Bollnäs Inkorporerlngsfrifla. Vid 

nyligen hållen köplngsstämma be
handlades 1 Bollnäs frågan om Ohns- 
backens inkorporering till köpingen 
Sedan nu såväl Björkhamre municl- 
palsamhälle som Bollnäs kommun av
styrkt inkorporeringen beslöt stäm
man uppdraga åt hrr. A. Th. Wallen- 
sten, Alexius Johansson och David 
Sandberg att besvara och bemöta mu- 
uiclpalsamhällets och 
skrivelser.

r T.eigfe ekrllitt orh »om t» 
min. ooH der»* lölldes
n jirntc frågiist» »4nd«g 
ueåiiil» (hud «xh MrtM U|

för blomstermedlen bygga ett hem 
för gamla. En av talarne förklarade 
sig ej opponera mot fondens idé, men 
han ville dock framhålla, att det var 
en mycket stor mängd människor, 
som haft sin inkomst av de 28 miljo
ner kr. årligen som man beräknade 
att begravningskransarna kostade.

När samvetet vaknar. Till a.-b. Bo
fors har ankommit ett brev utan un
derskrift, daterat i Lynn, Mass., 4 
jan. 1922, innehållande 3 dollars I 
sedlar, och av följande ordalydelse: 
"Skrivaren av detta brev känner här
med behov av att söka gottgöra en 
förseelse, som han gjorde sig skyldig 
till för över tjugo år sedan då han 
arbetade för Bofors Bolaget som hjäl
pare. Det bestod däri, att jag två el
ler tre gånger vid ackordsarbete upp
gav mera tid än rätt var. Såsom jag 
numera söker att leva som en kristen, 
vill jag bedja om förlåtelse och även 
innesluter jag tre dollars, vilka jag

•eetorettd lla-erdawer W_» Vinlarv IM M*ud»v» '»nertar» x» l/imu«naarUlå
1

Uppklättrad i ett träd

kommunens

Under en längre tid ha förhållande
na inom Staffans församling 1 Gävle 
varit otrevliga. Oenigheten inom prä
sterskapet har ibland tagit sig rent 
pv anstöt liga uttryck. Nu har kom
minister S. Johansson 1 Bomhus emel
lertid ingivit ansökan om förflytt
ning, och kyrkoherde Holmgren har 
förhandlat om tjänstledighet för en 
resa till »odra Europa. Vidare lär 
kyrkoherde Brundin få förordnande 
på annat håll.

Ett sällsynt villebråd i Jämtlands- 
skogarna. Ett rådjur, som en tid up-

Wallin nu hälsar från honom. Post- 
tjänsteman Durzenberg, vilken som 
bekant jämte kyrkoherden Ahlqvist I 
Tegneby till utrikesdepartementet &v 
levererat släktregistret över de för
modade arvingarna

| j.ehåll it sig på Laxsjö skogar 1 Jämt- 
' lund. har nu av några jaktvårdaintfes-Den bekante Afrikaresanden, kon

servator Gunnar Sandberg, vilken serade I Laxviken blivit infångat På 
grund av den ihållande stränga köl
den och djupa snön, som nu är rådan-

cidnade vissa specialavdelningar vid] 
jubileumsutställningen i Luleå i som- 

fJollret, expedition och dess lorlopp ra, har gJort uppbrott darl(rån Hr I ,i<"’ har rådjuret, vilket ar vant vid 
och lorevlaade med film och skloptl-, Sand5erg har lagt alg tlll med en ron| mildare klimat, fört en tynamle tlll- 
kon talrika bilder av de baaokla Irak- : ^ amnar „„ ttnvanda denna drag i vlUet bast belyses av att dju-
terna, natur samt vaxt, djur- och kra„ ,ör den hundramlla resan genom j ret <llin,ien)-»om ar sv medel8tor,el‘'

väger föga mer än hälften av ett me
delstort rådjurs vikt. Med anledning

Göteborg och
Tegneby, framhöll, att han erhållit 

tror många gånger om skall betala unde^rättel8e rörande det till hr Bar
vad jag då fick för mycket, ty min nt,y ^niiLnda brevet och att han följ- 
timpänuing var då blott 17 öre i tim- alctligen Icke vore beredd att omedel- 

Varande säker om bolagets be- bart utla]a Big 
nägna tillgift för denna min handling ei-jnra om att man 
sänder jag detta brev. Högaktnings- verkställda utredningarna långt Ifrån 

2 jan. 1922'*. Pännin

folkliv. Framställningen, som åven 
kryddades av en del humoristiska po-

Norrland. Renen är förspänd en min 
dre s k. rissla

Han ville emellertid 
vid de hittills■ ________  . förbifarten amnar

änger. gav en livlig bild av del säreg ’ han hlula fdrelasnlngsr I Norrlands ,arav 111 ovannämnda jaktvänner be 
na livet 1 Afrika» hjärta och av expe- städerna och de större byarna oml8lulal att värda hlcden ÖTer d°n 
dltlonens rika resultat Publiken följ- jakter på högvilt I Afrika. strängaste vintern för att giva det
de med spånt Intresse det över två „ , „ . tättre skydd för köld och vargar, som, En gammal släktgaro. F. hemmans . . . . .. ,__.
timmar långa föredraget s___  . . . * , , , denna årstid bruka ströva omkring iagaren Jakob Persson I Hånick, , ..... =

Harmånger, har avlidit I en ålder av ek°6»r“- samt bla,pa det ' 8111 ”a 
89 ir. Hans gård. nr. 7 1 Hånick. har "n*ebekymmer-

fullt fastslagit, att den såsom omkommen 
garna gingo till offerveckan alltså omtalade millionären Andersson vore 
ett oväntat tillskott till detta behjär-: jjyntisk med Andersson-Freudendahl, 
t&nsvärda ändamål. frgn vilken släktingarna icke hört nå-

En lyökad ögonoperation. Dr. Karl got efter avresan till Anrsrika. Det 
Bjerke i Linköping har enligt tistg. i vore naturligtvis Icke alls uteslutet, 
utfört en lyckad ögonoperation på en a^ den avlidne vore en helt annan 
ung man Holger Max, f. 1901 i Västra person. Själv var hr Durzenberg böjd 
Stenby. Vid omkring 1 års ålder blev ( Ätt anta, att så vore förhållandet, se- 
hans ögra öga skadat av en vaas ha
ke med påföljd att ögat förlorade syn 
förmågan
vänstra ögat av starr och år 1911 in
träffade fullständig blindhet. Max 
blev då opererad av dr Tömqvist i 
Vadstena med resultat att vänstra 
ögat blev brukbart, men icke det hög
ra. På senare tiden har vänstra ögat

Förbudsvlnnerna och folkomrost- 
ningsinstitutet.
1 Förbuds vännernas riksdagskomlté. 
redaktör Hammarlund från Sundsvall, 
har vid ett samtal angående nykter- 
hetsfolkets nu begynnande offensiv 
för totalförbudet förklarat, att för- 
budsvannerna ej kunna vara annat än 
till freds med riksdagsbeslutet 
folkomrostnlngsinstitutet, och 
hyser naturligtvis förhoppningar an
gående det slutliga resultatet av det
ta “preltminåra beslutNu beror det 
Ju på riksdagen och regeringen, om. 
når och hur referendums beslutet skall 
tillämpas Som bekant 
kammarens nykterhetagrupp genom 
hr. Sifström framburit en motion 
med 71 namnunderskrifter, vari hem
stället att del nn fattade beslutet 
•kall första gången tillämpas redan 
nästa år beträffande förbudsomröst- 

tåm-
ligen förhoppningsfull att andra kam-

Generalsekreteraren
Hur det gamla paret snaffade siggått i arv från far till aon i åtta led

och tillhört samma släkt sedan 1600 j ctt c9«t h«m- E- ° Sandström 1 Sand
talet och det arvet har den gamle val - ' **• Sorsele, och hans gumma Lovisa 
förvaltat, ända sedan början av 1700-1 Sandström, ha under sex månaders 
talet ha bönderna på gården omväx j *r 1921 själva byggt »Ig ett eget 
lande burit namnet Jakob och Per. liem- E ^ Sandström är 65 år gam- 
Xuvarande innehavaren av gården! mal 0011 hans a*ta hälft 63 år. De 
heter också Per Jakobsson och den-j tåda makarne äro förmånstagare och 
nes älste son Jakob. | skulle ju »om sådana haft full rätt

' till husrum m. m. Emellertid föll det

dan han fr&n Amerika fått emottaga 
vissa upplysningar, enligt vilka man 
förmodade, att den omkomne hade 
sina släktingar i Stockholm.

Efter hand angreps det
i*me RAWNEY
Vetenskaplig Palm’st 

Fre no leg let
Kea komulter»» om »lie ilvete »kli

»ffSrer, kl-lefc eller bekysuner 
•■mt med »»mm» gr»d »» k&nala oeh 
'ortroeede .»om ni koneellerar er »d 
»oket, leker», bankir eller mÄklere 

1' troltfen den störst» e*perte* 
bland mie profwion. AU Jåeaing g» 

•d. Tid 10 f m ttU • »■ ■-
•ulte 2, 325 Portage Avs.

Opposite Eatons.
P»r »it bjllpe d 
o» tjänster fritt.

Södra Sverige.En käck jänta. Göta Söderberg från 
Gällivare blev vid tävlingar I Boden <1el paret in att visa världen

att ehuru de åro gamla och slitna, de Vattenledning I Visby genom stats
hjälp? Landshövding Roos har i da

på 10 km. skidlöpning nummer två.
Hon har löpt i vanlig terränglöpning 1-kväl skulle våga försöket att än en 
10 km. på 49 min. 2« aek. Göta S. K1”*- mltt * Tllda Bkogen ,|Hreda a|K 
skulle deltaga 1 Nordiska spelens j el* eget hem. Den 2» jnni 1921 star- 
skidtävlingar tör damer. Det år inte! ta<le de till den djupt inne 1 skogen 
endast nkr det gäller skidåkning »om liggande. (6r det nya hemmet utsedda

platsen. Cabben 8. tog Itu med att 
rödja undan skog och planera, och 
gumman 1 den rlJdatte fart med att 
krtstn löv. Sedan dess ha dessa gam
lingar, bitti och sent. I ur och akur. 
varenda dag knogat med tillredandet 
ar sitt nåate för vintern. Förutom 
uppförandet nv en liten ladugård med 
f&gårdslada. mangård sbyggnad med
ett rum och hök ha de gamla hunnit 
med att ejålva Ifrån ntröångar bärga 
vinterfoder till sina kreatur, två kor

åter angripits och dr Bjerke har haft i
patienten under behandling ett par ! garna på Gotlands länsstyrelses väg

nar hos arbetslöshetskommlsslonen
har andra

veckora tid. Efter en operation på 
vänstra ögat blev synen fullständigt 
återställd på detta öga och efter en 
mer Invecklad operativ behandling av 
det högra ögat fick även detta synför
mågan tillbaka efter att l 20 åra tid 
ha varit fall eländigt obrukbart. Pa
tienten kan enbart med detta öga läsa 
större bokstäver och det år förhopp
ning om, att synskärpan skall ökas 
•edan det blivit mera till vant.

Torkar mil jonarvet från Australien 
in? Arvsutredningen efter den under

gjort framställning stt kommissionen 
måtte för anordnande av nöd hjälpsar
beten åt arbetslösa åtaga sig anläg
gandet av en vattenledning I Visby. : 
Initiativet är vät att hälsas med all-1 
män tillfredsställelse, och det år att 
hoppas att framställningen icke skall 
bli resnltatlöe, skriven i en Visbytld- 
ning. Det läge, 1 vilket Vlaby stad nu 
befinner alg, torde vara så paas ena
stående, att ett statsingripande kan 
rara fullt motiverat, fortsätter samma 
tidning. •

Avtalet vid Högsnlsverken. Efter 
förhandlingar inför statens förlik
ningsman professor 8. Wall en gr en 
mellan Höganäa-Billesholms aktiebo
lag och vederbörande avdelning av 
Svenska grov- och fabriks*rbetareför 
bandet har undertecknats nytt löne- — ■■

1 |« ji«
Göta utmärker sig. Hon år hemmans
ägaredotter och deltager 
skötsel. Det år Ingen konst för hen
ne att spänna för en håst och ensam 
fara till skogen efter ett bastant lass 
långved och såga upp det också.

Smugglingen över Torne liv har 
fortsatt efter krigsåren, åven om 
gummiringar och kemikalier fått byta 
plats med sprit och cigarretter. Gråns- 
ridaroa ha vål då och då lyckats läg
ga beslag på större eller mindre par

gårdens

ningen. Pä förbedshåll år

maren »kall bifalla motionen; l för-
•ta kammaren har ännu ingen motion 
I ifrågavarande syfte framburit». Ge
neralsekreteraren utlovar en intenaiv 
forbudspropaganda — Del ligger ju 1 

•ådan nu skall 
bil av. säger haa. men tillägger att
»ak natur, att en lustfärd 1 Australiens farvatten 

omkomne svenak-amerikansbe mång- 
milllonärea August Andersson-Freu
dendahl, har tagit en 
vändning, sedan meddelande om att 
Andereaon skulle befinna sig 1 livet 
ingått till en bekant i Göteborg. En
ligt Göteborgsposten mottog nämli
gen bandi. Bernhard Barney 1 Göto- 
borg för någon tid sedan ett hrev fr&n 
en god vän 1 Amerika, som bl. a 
framför hälsningar från deras gemen- 
samme kamrat från guldgråvartiden i 
Ai»«ka. nämligen Anderason-Freuden 
dahl. vilken alltjämt befinner sig 1 
högönsklig välmåga i Seattle 1 Wash
ington. Vid samtal med hr B. mod- 
delade denne, att ban vid Andersson- 
Freadendahlfl besök l Göteborg 1362 
var reskamrat med honom och Att de

Ny Industri I Alvesta Den sv hrr 
Bergström och Åkesson Inköpta f. d. 
Schéeleska fastigheten l Alvesta mitt- 
för Yllefabriken, kommer att efter ge
nomgången omändring tagaa i bruk 
för kvarnstensgjuteri. Efter studier 
l utlandet och genom mångårigt ar
bete har det lyckats firman att fram
ställa konstkvarnstenar av synnerlt-

och ett får.
sensationellEtt tungt liv ändat. Nyligen avled 

I sitt hem i Bredalycke. Långasjö, lå
genhet »snickaren Ernst Gustafsson 
efter ett årslångt lidande. G. blev 
tidigt föräldralös. Som rätt ung re
ste han över till Amerika, dår han I 
C anad a arbetade vid ett järnvägsbyg
ge. På den plats, han vistades, sked
de ett mord. för vilket han blev miss 
tänkt och häktad. Under den därpå 
följande rättegången beslutade rätten

I

anal för hela Iret 1922. Årtalet la tolk meddeUt polisen nu turlt
nebår en lönereducering ar omkring uken om hand har kTtnnan ^
40 procent. Timlönen utgår tör janu- varje ,nole upptrUt m?cke[ ^
art och februari med 70 öre och tär nerllgt. talat tungomål___
man med 65 öre (1921 116 öre pr tim- lngen 11>ar„ knnde
ma). Lönen för mars skall tillämpas

gen god kvalité, som helt säkert kom
mer att röna stark efterfrågan. Verk
samheten har förut varit förlagd till 
Skåne, men då de småländska kvarn- 
ågaraa räknas till flertalet av firmans 
kunder, har man anaett lämpligast att 
flytta fabrikationen hit.

VixstfÖrfalskarsfi

samt ropat att 
bots hen-

ne från hennea krämpor. Då hon bler 
hela året. om Icke uppaågnlng aker xiitmera förr Irrad, tillkallade» låka- 
före den 16 mara. U lör er nn anglrna re. r,,ke„ konutaterada fullt utbruten 

etgå rtu, bostads och .inneaajokdom 
stort »ett som för

utfåsta en belöning åt den eller de.
som kunde lämna upplysningar 1 den

timlöner 
brånaleförmåner 
ut. Avtalet omfattar 4,600

dunkla saken. För att fl den utlova
de belöningen, anmälde sig ett par 

med ed betygade, att 
G. var den skyldige. Och domstols- 
etalaget blev dödsstraff. Mea ett par 
dagar före den utsatta tiden, då han 

■kyl-

Nyed dömd. 
Handelsföreståndaren P. A. Marén. 
tillika verkställande direktör 1 Råams 
handelsbolag i Nyed, vilken förfal
skat tio växlar 1 Värmlands Enskilds 
bank ock två 1 Sydsvenska K red it ban 
kea. döasdea av häradsrätten för ti 
ne förfalsknings brott till straffarbete

Nödhjiipsarbetarna på skogsaU- 
männ In gen. Hallandspostan medds- 

tid »edan ea del klago- 
anförts från »ödfcjfttpsarhe- 

tårna rid Halmstad» ■fc*»|»»ii^i»flt»r 
måsu omblndert» , Vclngc bl. a. att •• av arttt^n.74 

takdom. Kria- erhimt »er åa 11 kr för ea. tyi rac- 

Att arbetarna Meie

Pingströrelsen» hSrjnlngar I Hus- l.de fdr 
kvarns. Plngetrörelaen har k rå vt åa- mäj 
na ett offer 1 Huskvarna. Det år en

dArpå una.iMii begå vo alg Ull
dårefter föl JanChicago. Dader di

Alaaka arbetade -la till ang kvinna, 
gaa »4 grand »t 
nan, en lårarinaa, hade mycket flitigt w— arbete.

dig « ktnes.
ligen brevskrivaren,
Walltn. Baraer har Icke p* eextnn
år hårt något från

påföljd Iatt rar»
Tår d- j1 år eftar xrafftidee Kar» fBrpUk-Je ejålvklart. Haa åtarrlnde fått törrår. (Perte. i Sid. 8.)

Copenhagen
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Detta år astes», »om géver edc

h tmtif

GOD SMAK
år tramtrådanda l alla råra

rad darma karak
tär må rara, hålla il

Det
fina» distinktion I varje ttn* Imprae- 
ttv eoUdltet I varje

Stoiv efter tlhuhrerid kaUleg? 
ock prim.
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j

/

A

aaieÉIÉw

En Trogen Rådgivare 

och en Verklig Skatt ir

RÄDDNINGS-ANKARET
Denne bok, klsr. lärorik, 

f* »fb.ldoinger, korde lä»»» »v 
kdnen - t>eB Ir »v vikt för folk

. gift* elg, eller »om lev» < olyee- 
Ugt UrUnekspI — De» beskriver vide 
re elle köomjekdomer de f.irakrSek 

fötjderD» »v engdoBUsynder. *4 
•om Svegbet, Nervoeltet, Iepctees. 
Msoeeveghet, OfrnkUsmhet, Mlnaee- 
rvighet o- s. v. oeh förklerer, kar de» 
•• för åiltu klass eyphl-i» Dett» 
oeksttbår», oövertramig» verk. S»0 ei 

. l»mo» vi mot leeändendel »v 2öc 
1 frimärken eek desse »nnon* (Regi 
•trered ••»).
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M. K. Erichu MedicaJ 
Institnte

•84 Union Avenue, New York.
Iskor porer»! 1SSO I esJlgket *ed 

k ongreesl»g»re» för enderljreksedet ev 
kveekeslverl 
Oeosd» Tidning»*.

Ver god als* Svenske

S

Kdp «dr« mot ter och hhngcrid

»4 uammn sätt, aom ■! köpt# art 
hna — med den pttertlgnre 
förmånen ni Ingen råntt och
»itra kostnad av nigot ning. Håd 
gtvas rårna

J- A. BANFIELD
PilKlid möbelnfflr för henunot

402 Ideln St. Tel.: N MC7

Narr- och dagboo 
beerarau skyndsamt

fContoratlmm ar: 6—11 Söndagar 
1-4 4-11 
7—6 S— %

DR. B. GERZABEK.
Medlem ax “The Royal College of aurgeone’'. England; licentiat 

ar “The Royal College of Physiclan»*’, London. England; f d assiste
rande läkare och kirurg 1 Wien, Prag, Berlin. Oracon och andra hospi
tal

X-Ray (Röntgrenstälar), modårna operatlenemm- och sjukrum, 
•get laboratorium och apotek.
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